kepemimpinan strategis sangat dibutuhkan

untuk mempertahankan keunggulan

kompetitif organisasi dalam rangka

mencapai visi secara jangka pendek dan

jangka panjang.3

Dalam perjalanan organisasi mencapai

tujuannya secara jangka panjang, menjadi

1 Muhammad Shobahur Rizqi, “Servant Leaders: Umar
Bin Khattab (13-23 H / 634-644 M),” Buletin Al-Turas
22, no. 1 (31 Januari 2016): 69,
https://doi.org/10.15408/bat.v22i1.2928.
2 Ahmad Nofal Abudi, “Pengaruh Kepemimpinan dan
Budaya Organisasi terhadap Kinerja SDM Pada Yayasan
Baiturrahman Surabaya,” INTELEKSIA: Jurnal
Pengembangan Ilmu Dakwah 8, no.